PROTOKÓŁ NR 38 /2009 Z POSIEDZENIA



KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW

24.03.2009 rok  godz. 17.00

Obecni na posiedzeniu:  - członkowie Komisji wg listy obecności oraz:
· Z-ca Prezydenta pan Czesław Chrószcz

· Naczelnik  Wydziału Administracyjnego p. Alicja Żebro
· Naczelnik  Wydziału Inwestycji p. Grażyna Ciesiołka
· Z-ca Naczelnika  Wydziału Architektury, Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości p. Beata Cieślikowska
· Henryk Purgol  –  mieszkaniec budynku przy ul.Chopina 39

                                          -    Józef  Niemiec – mieszkaniec  Świętochłowic
Tematyka  posiedzenia: 

-„Rozpatrzenie  prośby najemców lokali  mieszkalnych  przy  ul. Chopina 39 
    o zajęcie stanowiska w sprawie zwrotu nienależnie pobranych czynszów  
    (tj. różnicy  pomiędzy stawką  wylicytowaną, a  regulowaną, która ich  zdaniem   

    powinna ich dotyczyć).

-„Zajęcie  stanowiska w sprawie skargi Chemobudowy-Kraków”.

Porządek obrad:

      1.Otwarcie posiedzenia.

2. Rozpatrzenie prośby najemców lokali przy  ul. Chopina 39.

3. Przedstawienie stanowiska  Gminy  w sprawie skargi „Chemobudowy-Kraków”.

      4.Sprawy bieżące Komisji.

      5. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg obrad:

1.
     

 Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący   KBiF   Marek  Palka    i   po   przywitaniu 
 gości  oddał  im głos.

      2.    Uprzedzając wystąpienie przedstawiciela mieszkańców  głos zabrał Z-ca Prezydenta Miasta pan Czesław  Chrószcz, który postawił wniosek o nie wnoszenie sprawy  pod obrady   Komisji. Oświadczył, że  aktualnie  kilka  spraw  związanych   ze   zwrotem pobranych  czynszów toczy się w sądach cywilnym  i  administracyjnym. Niewłaściwym byłoby wyrażenie przez służby pana Prezydenta opinii na ten temat przed    zakończeniem    spraw    sądowych.  A  że  sprawa   jest    skomplikowana, wielowątkowa i toczy się wielotorowo, to trudno wyrokować o jej  rozstrzygnięciu. Stąd  pan   Wiceprezydent  Czesław Chrószcz  odmawia udzielania szczegółowych  informacji dotyczących procesów i sprawy.

              Przewodniczący Marek Palka postanowił oddać głos przedstawicielowi  
              mieszkańców z ul. Chopina 39, ponieważ został on wcześniej zaproszony  
              na posiedzenie Komisji Budżetu  i  zgodnie ze słowami radnego Andrzeja Porady 
              Rada Miejska musi zająć stanowisko w omawianej sprawie (ponieważ prośba  
              mieszkańców została skierowana do Rady), a stąd zachodzi 
              konieczność pozyskania informacji na dany temat.

                 W dalszej części posiedzenia głos zabrał  pan Henryk Purgol, który pod 
              nieobecność dwóch pozostałych zaproszonych mieszkańców reprezentował  
              stanowisko tych najemców lokali  budynku  przy ul. Chopina 39, którzy skierowali 
              pisemną  prośbę do Rady Miasta.

              Pan Purgol podkreślił, iż  część mieszkańców zwróciła się do Rady  Miasta  z  prośbą
              o zajęcie stanowiska w sprawie zwrotu nienależnie pobranych czynszów, a właściwie  

              zwrotu różnic czynszowych  pomiędzy stawką wylicytowaną, a regulowaną,  
              która ich zdaniem  powinna ich dotyczyć) za  okres 3 lat.  
              A  jednocześnie  mieszkańcy proponują  zawarcie ugody w tej sprawie, co wydaje  
              się być korzystne dla obu stron, aby oszczędzić stronom konfliktu niepotrzebnych  
              procesów sądowych oraz związanych z tym kosztów i problemów.
                Kością niezgody w całej sprawie jest, według najemców, fakt nie podjęcia
              stosownych działań przez pana Prezydenta bezpośrednio po usunięciu wadliwego  
              prawnie punktu 4b z uchwały – wieloletni program  gospodarowania    
              mieszkaniowym zasobem gminy, co nastąpiło 25.06.2003r. Dopiero w  maju  2008r.,                       

              po wielokrotnych pismach kierowanych do Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach  
              i stanowiskiem Rzecznika Praw  Obywatelskich stwierdzającym naruszenie prawa 
              i możliwość ubiegania się o zwrot   czynszu, wylicytowane  stawki  czynszu  zostały,  

              zarządzeniem prezydenta,  obniżone do poziomu   stawek regulowanych,   
              obowiązujących  w całym mieście. Zdaniem  mieszkańców za późno, gdyż  cały czas  

              naruszany był  Art. 7 ustawy o ochronie praw lokatorów.

             Następnie pan Z-ca Prezydenta dodał, że lokatorzy ul. Chopina 39 nie zwrócili się 
             z pisemną propozycją rozwiązania sytuacji w sposób ugodowy do Prezydenta  Miasta,

             A  radna Gerda Król poddała w wątpliwość fakt, czy osoby ubiegające się  
 o  mieszkania, w których stawki czynszowe były licytowane, kwalifikowały się  
 do otrzymania mieszkania komunalnego. Pan Henryk Purgol odpowiedział, że osoby te z całą pewnością spełniały wymogi obowiązującego wtedy regulaminu.  
 Zaś co do  propozycji ugody  w kierunku pana Prezydenta, to istnieją duże  wątpliwości (w oparciu o toczące się procesy w sądzie cywilnym   
 i administracyjnym) , czy gmina jest zainteresowana takim sposobem rozwiązania   sprawy. Dodał, że były takie propozycje składane dyrekcji MZBM-u, która ich zdaniem była stroną w tej sprawie  z racji pobierania tych czynszów.

Po wysłuchaniu relacji radny Andrzej Porada zwrócił się z prośbą udostępnienia pisma  otrzymanego od Rzecznika Praw Obywatelskich, a także oryginalny tekst zarządzenia  Prezydenta Miasta z maja 2008 r.., ponieważ w Biuletynie Informacji Publicznej  
go nie ma. Informacje te wydają się być potrzebne  w celu  wydania właściwej opinii przez Radę Miejską. Na koniec dyskusji członkowie  KBiF stwierdzili konieczność otrzymania wykładni prawnej, czy nastąpiło uchybienie  prawne ze strony gminy, czy nie.

      3.     Po krótkiej przerwie komisja wznowiła obrady powracając do wysłuchania   
               stanowiska gminy w sprawie skargi Chemobudowy-Kraków.

               Pani Naczelnik Alicja Żebro przedstawiając stanowisko gminy podkreśliła fakt,  
               iż postępowanie przetargowe jest jeszcze w toku. Nazwa pisma zaś nie przesądza  
              o jego charakterze. Według pani naczelnik pismo skierowane przez Chemobudowę  
              można raczej zakwalifikować, jako skargę na czynności Komisji Przetargowej  
              podjętej w wyniku wszczęcia procedury przetargowej, aniżeli na działania 
              i decyzje Prezydenta  Miasta  w związku z tym, że w postępowaniu przetargowym  
              na   „Budowę hali widowiskowo-sportowej  przy ul. Sudeckiej 5”  
              w  Świętochłowicach zachodzi uzasadnione podejrzenie złamania przepisów ustawy  
              Prawo  Zamówień  Publicznych  oraz  naruszenia  dyscypliny finansów publicznych .

              W związku z tym, że  Komisja  Przetargowa  uwzględniła  protest   „Chemobudowy- 

              Kraków w całości,  dokonała wyboru najkorzystniejszej oferty a następnie unieważniła przetarg z uwagi na brak środków, skarga nie powinna być rozpatrywana na sesji. Podlega ona   bowiem trybowi protestacyjno-  odwoławczemu. Do rozstrzygania tego typu spraw   powołany jest  Urząd Zamówień Publicznych. 

               Pani Alicja Żebro sprostowała także sformułowanie, że pan Prezydent  źle złożył oświadczenia woli, dotyczące posiadanych środków na realizację  zadania „Budowa hali widowiskowo-sportowej …”  przy ZSO nr 2. Wyraziła także pogląd,  
iż w sprawie nie chodzi tyle o dochodzenie  swoich praw przez „Chemobudowę”,  
ile o upublicznienie sprawy.

                     Członkowie Komisji Budżetu  stwierdzili, że  nie  zamierzają  rozpatrywać  tak   

               sformułowanej skargi. Natomiast radny A.Porada  stwierdził, że istnieje podejrzenie   

              naruszenia prawa przy realizacji budżetu. Zapytał także, czy Prezydent zgadza się  
              z treścią ogłoszenia o unieważnienie  zamówienia publicznego w trybie przetargu  
              nieograniczonego na „Budowę hali widowiskowo-sportowej przy ul. Sudeckiej 5  
              w Świętochłowicach”  oraz  czy 09.03.2009r. Przewodnicząca Komisji Przetargowej 
              udzieliła odpowiedzi, że dokona wyboru oferenta. Pani naczelnik odpowiedziała  
              twierdząco i że powtórzono oprotestowane czynności i dokonano wyboru  
              oferenta. Gmina nie uważa, aby w jakimkolwiek punkcie naruszyła przepisy prawne.
              Na tym zakończyła się część posiedzenia komisji dotycząca skargi „Chemobudowy”.

 4. W następnym punkcie obrad członkowie Komisji zapoznali się z bieżącą  
        korespondencją. Przyjęli ją   do   wiadomości.

      5.  Na tym posiedzenie zakończyło się, a  Przewodniczący  KBiF  podziękował  
             wszystkim za przybycie.

        Protokołowała                                                                           Przewodniczący Komisji

      Bożena Wojciechowska-Zbylut                Marek Palka


